
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024 р.п. Знаменка №1077

О внесении изменений в постановление администрации Знаменского
муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 54 «Об
утверждении муниципальной программы Знаменского муниципального
округа «Развитие образования» (в редакции от 11.06.2024 №742)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской,
постановлением администрации Знаменского муниципального округа
Тамбовской области от 09.01.2024 № 18 «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
Знаменского муниципального округа», на основании решения Совета
депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской
области
от 29.05.2024 №239 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 117
«О бюджете Знаменского муниципального округа Тамбовской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация
Знаменского муниципального округа Тамбовской области (далее –
Знаменский муниципальный округ) постановляет:

1.Внести в постановление администрации Знаменского
муниципального округа от 15.01.2024 № 54 «Об утверждении муниципальной
программы Знаменского муниципального округа «Развитие образования»
(далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования

Общие затраты на реализацию программы в 2024 - 2030
гг. за счет всех источников финансирования - 1983343,9
тыс. рублей:



муниципальной
программы

2024 год -379212,0 тыс. руб.;
2025 год -320197,1 тыс. руб.;
2026 год -256689,7 тыс. руб.;
2027 год -256848,6 тыс. руб.;
2028 год -256848,6 тыс. руб.;
2029 год -256848,6 тыс. руб.;
2030 год -256848,6 тыс. руб.
федеральный бюджет –217996,2 тыс. руб.
2024 год -72558,2 тыс. руб.;
2025 год -71373,4 тыс. руб.;
2026 год -14627,5 тыс. руб.;
2027 год -14816,8 тыс. руб.;
2028 год -14816,8 тыс. руб.;
2029 год -14816,8 тыс. руб.;
2030 год -14816,8 тыс. руб.
областной бюджет – 1095978,6 тыс. руб.:
2024 год -178565,0 тыс. руб.;
2025 год -164722,6 тыс. руб.;
2026 год -159536,3 тыс. руб.;
2027 год -148328,2 тыс. руб.;
2028 год -148328,2 тыс. руб.;
2029 год -148328,2 тыс. руб.;
2030 год -148328,2 тыс. руб.
местный бюджет — 599344,7 тыс.руб.
2024 год – 128088,8 тыс.руб.;
2025 год – 84101,1 тыс.руб.;
2026 год – 82525,9 тыс.руб.;
2027 год – 76197,5 тыс.руб.;
2028 год – 76197,5 тыс.руб.;
2029 год – 76197,5 тыс.руб.;
2030 год – 76197,5 тыс.руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.2.В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы Знаменского муниципального округа «Развитие
образования» позицию «Объемы и источники финансирования



подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024 -
2030 гг. за счет всех источников финансирования -
270657,2 тыс. рублей:
2024 год -41228,0 тыс. руб.;
2025 год -38263,1 тыс. руб.;
2026 год -38263,1 тыс. руб.;
2027 год -38263,1 тыс. руб.;
2028 год -38263,1 тыс. руб.;
2029 год -38263,1 тыс. руб.;
2030 год - 38263,1 тыс. руб.
федеральный бюджет –0,0 тыс. руб.
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.»
областной бюджет –115365,2 тыс. руб.:
2024 год - 18785,6 тыс. руб.;
2025 год -16096,6 тыс. руб.;
2026 год - 16096,6 тыс. руб.;
2027 год - 16096,6 тыс. руб.;
2028 год - 16096,6 тыс. руб.;
2029 год - 16096,6 тыс. руб.;
2030 год - 16096,6 тыс. руб.
местный бюджет — 155292,0 тыс.руб.
2024 год – 22442,4 тыс.руб.;
2025 год – 22166,5 тыс.руб.;
2026 год – 22166,5 тыс.руб.;
2027 год – 22166,5 тыс.руб.;
2028 год – 22166,5 тыс.руб.;
2029 год – 22166,5 тыс.руб.;
2030 год – 22166,5 тыс.руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.»



1.3.В паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы Знаменского муниципального
округа «Развитие образования» позицию «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024 -
2030 гг. за счет всех источников финансирования -
1450171,0 тыс. рублей:
2024 год -287845,8 тыс. руб.;
2025 год -254488,5 тыс. руб.;
2026 год -190981,1 тыс. руб.;
2027 год -179213,9 тыс. руб.;
2028 год -179213,9 тыс. руб.;
2029 год -179213,9 тыс. руб.;
2030 год -179213,9 тыс. руб.
федеральный бюджет –217996,1 тыс. руб.
2024 год -72558,2 тыс. руб.;
2025 год -71373,4 тыс. руб.;
2026 год -14627,4 тыс. руб.;
2027 год -14816,8 тыс. руб.;
2028 год -14816,8 тыс. руб.;
2029 год -14816,8 тыс. руб.;
2030 год -14816,8 тыс. руб.
областной бюджет –864008,4 тыс. руб.:
2024 год -146393,5 тыс. руб.;
2025 год -134801,7 тыс. руб.;
2026 год -129615,4 тыс. руб.;
2027 год -113339,0 тыс. руб.;
2028 год -113339,0 тыс. руб.;
2029 год -113339,0 тыс. руб.;
2030 год -113339,0 тыс. руб.
местный бюджет — 368166,5 тыс.руб.
2024 год – 68894,1 тыс.руб.;
2025 год – 48313,4 тыс.руб.;
2026 год – 46738,3 тыс.руб.;
2027 год – 51058,1 тыс.руб.;
2028 год – 51058,1 тыс.руб.;
2029 год – 51058,1 тыс.руб.;
2030 год – 51058,1 тыс.руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;



2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.4.В паспорте подпрограммы «Защита прав детей, муниципальная
поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной
программы Знаменского муниципального округа «Развитие образования»
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024 -
2030 гг. за счет всех источников финансирования -
31200,9 тыс. рублей:
2024 год -4100,1 тыс. руб.;
2025 год -4538,4 тыс. руб.;
2026 год -4538,4 тыс. руб.;
2027 год -4506,0 тыс. руб.;
2028 год -4506,0 тыс. руб.;
2029 год -4506,0 тыс. руб.;
2030 год -4506,0 тыс. руб.
федеральный бюджет –0,0 тыс. руб.
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.
областной бюджет –31200,9 тыс. руб.:
2024 год -4100,1 тыс. руб.;
2025 год -4538,4 тыс. руб.;
2026 год -4538,4 тыс. руб.;
2027 год -4506,0 тыс. руб.;
2028 год -4506,0 тыс. руб.;
2029 год -4506,0 тыс. руб.;
2030 год -4506,0 тыс. руб.
местный бюджет — 0,0 тыс.руб.
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.



внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.5.В паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия в области
образования» муниципальной программы Знаменского муниципального
округа «Развитие образования» позицию «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в
2024 - 2030 гг. за счет всех источников
финансирования - 183480,8 тыс. рублей:
2024 год -46038,2 тыс. руб.;
2025 год -22907,1 тыс. руб.;
2026 год -22907,1 тыс. руб.;
2027 год -22907,1 тыс. руб.;
2028 год -22907,1 тыс. руб.;
2029 год -22907,1 тыс. руб.;
2030 год -22907,1 тыс. руб.
в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0 тыс. руб.;
2030 год - 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 65002,0 тыс. руб.
2024 год - 9285,9 тыс. руб.;
2025 год - 9285,9 тыс. руб.;
2026 год - 9285,9 тыс. руб.;
2027 год - 9285,9 тыс. руб.;
2028 год - 9285,9 тыс. руб.;
2029 год - 9285,9 тыс. руб.;
2030 год - 9285,9 тыс. руб.
местный бюджет - 118479,5 тыс. руб.
2024 год - 36752,3 тыс. руб.;
2025 год - 13621,2 тыс. руб.;
2026 год - 13621,2 тыс. руб.;



2027 год - 13621,1 тыс. руб.;
2028 год - 13621,1 тыс. руб.;
2029 год - 13621,1 тыс. руб.;
2030 год - 13621,1 тыс. руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:
2024 год -0,0 тыс. руб.;
2025 год -0,0 тыс. руб.;
2026 год -0,0 тыс. руб.;
2027 год -0,0 тыс. руб.;
2028 год -0,0 тыс. руб.;
2029 год -0,0 тыс. руб.;
2030 год -0,0 тыс. руб.»

1.6.Приложение № 2 к муниципальной программе Знаменского
муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий
муниципальной программы Знаменского муниципального округа "Развитие
образования» подпрограмма «Развитие дошкольного образования» изложить в
редакции согласно приложению № 1.

1.7.Приложение № 4 к муниципальной программе Знаменского
муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий
муниципальной программы Знаменского муниципального округа "Развитие
образования» подпрограмма «Развитие общего и дополнительного
образования» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.8.Приложение №6 к муниципальной программе Знаменского
муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий
муниципальной программы Знаменского муниципального округа «Развитие
образования», подпрограмма «Защита прав детей, муниципальная поддержка
детей-сирот и детей с особыми нуждами» изложить в редакции согласно
приложению № 3.

1.9.Приложение №8 к муниципальной программе Знаменского
муниципального округа «Развитие образования» - перечень мероприятий
муниципальной программы Знаменского муниципального округа «Развитие
образования», подпрограмма «Прочие мероприятия в области образования»
изложить в редакции согласно приложению № 4.

1.11.Приложение № 9 к муниципальной программе Знаменского
муниципального округа «Развитие образования» «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Знаменского муниципального округа
«Развитие образования» за счет всех источников финансирования» изложить
в редакции согласно приложению №5.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Знаменского
муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный
вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и
разместить на сайте администрации муниципального округа в сети



«Интернет» r52.tmbreg.ru.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской
области В.Н.Островерхову.

Глава Знаменского
муниципального округа
В.И.Елисеев


